
Id: A73E78C7-4290-4892-B803-68FD951B7FF9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/361/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762)1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559)2), Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagoga – 22 godziny; 

2) pedagoga specjalnego – 22 godziny; 

3) psychologa – 22 godziny; 

4) logopedy – 22 godziny; 

5) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny; 

6) doradcy zawodowego – 22 godziny. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Solec Kujawski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego oraz Dyrektorom szkół 

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Solec Kujawski. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/356/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 20 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2345). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116. 
2) Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 



Id: A73E78C7-4290-4892-B803-68FD951B7FF9. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIX/361/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 CZERWCA 2022 ROKU 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych 

 

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1116), w art. 2 pkt 1 wprowadza zmiany do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, w zakresie kompetencji organu prowadzącego 

szkołę do określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

uzupełniając katalog nauczycieli specjalistów o nauczycieli pedagogów specjalnych. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub 

placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z 

wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 

wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie przepisów obecnie obowiązujących, do zmian 

w ustawie Karta Nauczyciela. W stosunku do obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim, wprowadza określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

dotychczas niefunkcjonującego w szkołach prowadzonych przez gminę – pedagoga specjalnego 

(22 godziny) oraz pozostawia na obecnym poziomie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć: pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego (22 

godzin). 

Stosownie do postanowień ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 854) projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przedstawicielom związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli z terenu Gminy Solec Kujawski, tj. Związkowi 

Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Solcu Kujawskim, Wolnemu Związkowi Zawodowemu 

„Forum-Oświata” w Bydgoszczy oraz Zarządowi Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” w 

Bydgoszczy. 

W wyznaczonym 30-dniowym terminie wpłynęły trzy opinie:  

- opinia pozytywna od Związku Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Solcu Kujawskim,  

- opinia negatywna, ze wskazaniem ustalenia pensum dla pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz pedagoga specjalnego na poziomie 

20 godzin tygodniowo od Wolnego Związku Zawodowego „Forum-Oświata” w Bydgoszczy, 

- opinia nie wnosząca uwag do wprowadzenia stanowiska pedagoga specjalnego, przy 

jednoczesnym stanowisku, że tygodniowy obowiązkowy wymiar dla wszystkich specjalistów 

wymienionych w przedmiotowej uchwale powinien wynosić 20 godzin od Zarządu Regionu 

Bydgoskiego NSZZ „Solidarność”. 

Związki zawodowe WZZ „Forum-Oświata” w Bydgoszczy oraz NSZZ „Solidarność” 

Zarząd Regionu Bydgoskiego zostały poinformowane przez Burmistrza Solca Kujawskiego 

o odrzuceniu ich stanowiska w sprawie projektu przedmiotowej uchwały. Jednocześnie, w związku 

z rozbieżnością stanowisk inicjatora uchwały oraz Związków zawodowych WZZ „Forum-Oświata” 



Id: A73E78C7-4290-4892-B803-68FD951B7FF9. Podpisany Strona 3 

 

oraz NSZZ „Solidarność” Zarząd Regionu Bydgoskiego, zostały one powiadomione o terminie 

posiedzenia Komisji stałych Rady Miejskiej, celem umożliwienia im przedstawienia swojej opinii, 

stosownie do treści art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


